mus. Durante coena venit nobis condolere, et nos solari, illustrissimus dominus Capitaneus. Noctu ventum mitiorem habuimus, attamen, nos eoque promoventem, et

18 mane ad conspicienda[m] libero oculo insulam Minoricam, unam ex Balearibus, feliciter pervenimus; etiam hodie nemo potuit sacrum dicere; circa horam octavam, dum alias propere pergeret navis, detectae sunt ex specula navigii nostri naves duae magnae a meridie ad nos advenientes, quae cum pro pugnaticis haberentur, in causa fuerunt, ut in tota navi nostra omnia ad pugnam disponerentur, strata nostra dedimus pro more nautico, ut ea iisdem certo ordine suspensis et dispositis velut lorricam militarem sibi formarent nautae et milites pugnaturi, dum illis tecti, tutius in hostes decertare eminus valerent; coeteras exubias nostras prout poteramus collegimus, et nos ad angulum illustrissimi Capitanei plerique contulimus, quo nimirum liberior decertaturo militi aliisque officialibus ad tormenta bellica, et alias militares functiones campus pateret. Quia vero paulo post de illis navibus dubitari coeptum est, an non alio quam ad nos cursum suum dirigerent, prandium sumpsimus nos, et paulo post nautae et coeteri milites; sed nondum ad prandii finem omnino pervenerant, cum iubeantur ad arma et stationes suas citissime redire, ignotis illis navibus multum interea nostrae appropinquantibus. Verum non multo post, tum ex forma navium, tum, et vel maxime, ex suspensis vexillis, eas Anglicanas esse cognovimus, unde nos ad eas amice salutandas tantummodo disposuimus; quod et factum est septenis tormentorum bellorum explosionibus; salutarunt nos vicissim Angli quinque aliis. Regiae enim erant, omnique armatura instructissimae, et cum pluribus aliis, maria haec ab insolentia Turcarum et pyratorum strenue tuentes. Vesperi post coenam, paulo ante Litanias, Magister Carolus Calvanesse insignem ex navis arce ad milites et nautas concionem habuit, qua illos uti et reliquos navis inquillos, ad usum sacramentis poenitentiae, ad expiandam serio a peccatis conscientiam atque ad omnium virtutum ac cultum animavit.

19 junii, die dominico. Militum et nautarum multi confessionem sacramentalem, saepe a pluribus annis, et aliqui a tota vita, instituerunt; 7 nostrorum sacrum fecimus, sub meo sacra synaxi refecti sunt nautae et milites 15, multi plures ante, et post sacrum pro sacro tribunali absoluti; universim 70 hoc mane divino epulo sunt pasti. Vesperi circa medium quintae, tempore apud Italos consuetae aliam concionem ad convocatos iterum in navis forum nautas ac milites et officiales habuit P. Carolus Cali; ea finita recitata est ab omnibus etiam a nobis tertia Rosarii seu psalterii B. Virginis pars, quam immediate subsecutus est ventus optimus, nobisque desideratissimus, attamen deinde adeo vehemens, ut aliquos a coena abesse, alios ab eadem recedere coegerit. Secutae sunt